
令和元年 5 月 14 日 

 

北区ＰＴＡ                        

各校ＰＴＡ会長理事 様                   

各校ＰＴＡ（市Ｐ担当）副会長理事 様 

 

                                    熊本市ＰＴＡ協議会北区連絡会 

代表幹事代理 西本 彰文 

                        

令和元年度第１回北区ＰＴＡ連絡会定例会(運営委員会)の開催について（案内） 

 

  青葉の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、北区前期総会も無事に終了し、第 1回市 P専門委員会も行われましたので、

各委員会よりお知らせする事柄や、区会費の納入をお願いしたく、北区ＰＴＡ連絡

会第１回定例会を開催いたします。 

公私ともにお忙しいことと存じますが、ご出席いただきますようお願いいたしま

す。 

記 

 

 １ 日 時   令和元年６月１２日（水）午後７時～午後９時 

 ２ 場 所   北部公民館 大会議室 

３ 内 容 

(１) 自己紹介 

(２) 保護者プール監視員フォロー研修会 

(３) スキルアップ研修会 

(４) 各委員会・市Ｐ常任理事会(らくらく連絡網にて随時配信)報告 

(５) 会費徴収 

(６) その他 

 

※注意事項 

・議題の提案や他校に尋ねたいことなどがありましたら、６月５日までに北区 PTA

連絡会事務局まで連絡いただきますようお願いいたします。                                          

・別紙お願いのとおり、令和元年度北区Ｐ負担金（２０円×世帯数）をご持参くだ

さい。 

なお、Ｐ数は、５月末の数とします。 

 

 

 

 

北区ＰＴＡ連絡会事務局 

 碇 加奈（楠中 PTA 市Ｐ担当副会長） 

・ＰＣメール：koshioaki.1178@gmail.com 

 

mailto:koshioaki.1178@gmail.com


別紙 

 

北区ＰＴＡ連絡会負担金の納入について（お願い） 

６月１２日（水）に行われます令和元年度第 1 回北区ＰＴＡ連絡会定例会に 

今年度の負担金をご持参いただきますようお願いいたします。 

・各校の負担金額は、２０円×世帯数（５月末の世帯数）。 

・下記の領収証を切り取り、使い古し封筒等の表に貼り、必要事項を記入の上、釣

銭の無いようご準備いただきますようお願いいたします。 

・不明な点など問い合わせは、北区 PTA 連絡会事務局 碇までご連絡ください。 

                                           

 

 

 

 

                  （封筒に貼ってください） 

                               

 

                         学校ＰＴＡ  様 

              

             ２０円×世帯数（   ） 計        円 

       但し）北区ＰＴＡ連絡会負担金として上記金額を確かに領収いたしました 

        

令和元年６月１２日 

熊本市北区ＰＴＡ連絡会 

代表幹事代理 西本 彰文 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      


